АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Любомировка

«08» июля 2015 года                                                                                      № 71

О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения Любомировского сельского поселения
В соответствии с пунктом 3 части 13  статьи 31 Федерального закона «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации т 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования  местного значения Любомировского сельского поселения (далее - вред) в соответствии с показателями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному  обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского  сельского поселения.
Глава  сельского поселения                                                  В.А.Бондаренко
 Приложение к
Постановлению Администрации
Любомировского сельского поселения
 Таврического муниципального района
Омской области    от 08.07.2015 г. № 71
ПОКАЗАТЕЛИ

размера вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения Любомировского сельского поселения

(далее - автомобильные дороги)

Таблица N 1

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам

от превышения допустимой для автомобильной дороги

массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)

	До 10
	2 269

	Свыше 10 до 20
	2 595

	Свыше 20 до 30
	2 920

	Свыше 30 до 40
	3 246

	Свыше 40 до 50
	3 571

	Свыше 50 до 60
	3 897

	Свыше 60
	по отдельному расчету <*>

--------------------------------

<*> рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934.

Таблица N 2

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам,

рассчитанным на осевую нагрузку 6 тонн/ось,

от превышения допустимых осевых нагрузок

на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам, связанных с возникновением неблагоприятных климатических условий (рублей на 100 км)

	До 10
	6 628
	19 225

	Свыше 10 до 20
	7 853
	22 779

	Свыше 20 до 30
	9 812
	28 457

	Свыше 30 до 40
	12 484
	36 202

	Свыше 40 до 50
	15 850
	45 964

	Свыше 50 до 60
	19 899
	57 706

	Свыше 60
	по отдельному расчету <*>
	по отдельному расчету <*>

--------------------------------

<*> рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934.

Таблица N 3

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам,

рассчитанным на осевую нагрузку 10 тонн/ось,

от превышения допустимых осевых нагрузок

на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам, связанных с возникновением неблагоприятных климатических условий (рублей на 100 км)

	До 10
	1 963
	5 693

	Свыше 10 до 20
	3 139
	9 103

	Свыше 20 до 30
	5 021
	14 561

	Свыше 30 до 40
	7 587
	22 002

	Свыше 40 до 50
	10 821
	31 381

	Свыше 50 до 60
	14 711
	42 662

	Свыше 60
	по отдельному расчету <*>
	по отдельному расчету <*>

--------------------------------

<*> рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934.

Таблица N 4

РАЗМЕР

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам,

рассчитанным на осевую нагрузку 11,5 тонн/ось,

от превышения допустимых осевых нагрузок

на каждую ось транспортного средства

	Превышение допустимых осевых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда (рублей на 100 км)
	Размер вреда в период временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам, связанных с возникновением неблагоприятных климатических условий (рублей на 100 км)

	До 10
	849
	2 462

	Свыше 10 до 20
	1 230
	3 567

	Свыше 20 до 30
	1 839
	5 333

	Свыше 30 до 40
	2 671
	7 746

	Свыше 40 до 50
	3 719
	10 785

	Свыше 50 до 60
	4 979
	14 439

	Свыше 60
	по отдельному расчету <*>
	по отдельному расчету <*>

--------------------------------

<*> рассчитывается в соответствии с методикой расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года N 934.

_________________